

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE COBISA

De conformidad con la Resolución de Alcaldía número 195/2016 de fecha 14 de octubre de 2016, en la que se aprueba el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y el Pliego de Prescripciones Técnicas que regirán el contrato de suministro consistente en el arrendamiento financiero modalidad de leasing de una máquina barredora vial para el Ayuntamiento de Cobisa, todo ello en virtud del artículo 142 de texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

- **1. Entidad adjudicadora:** Ayuntamiento de Cobisa. Plaza de la Concordia, número 1, 45111 Cobisa.
- **2. Objeto del contrato:** Contrato de suministro consistente en el arrendamiento financiero mediante modalidad de leasing de una máquina barredora vial para el Ayuntamiento de Cobisa.

3. Tramitación y procedimiento.

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Criterios de Adjudicación: canon mensual más económico (cuarenta y siete mensualidades, más la cuota de la opción de compra).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe Neto: 169.500,00 euros; 21 % IVA: 35.595,00 euros. Importe total 205.095,00 euros, más los gastos financieros de la operación.

Las condiciones máximas financieras del leasing serán las siguientes:

- Tipo de interés: Euribor seis meses más un diferencial máximo de 1 %.
- Revisión: Semestral.
- Plazo de amortización: Cuarenta y siete meses, más la cuota de la opción de compra.
- Liquidaciones: Mensuales (cuarenta y siete meses), más la cuota de la opción de compra.
- Comisiones: Sin comisiones.
- Cuota de pago: Se especificará en la oferta económica la cuota de pago mensual que corresponderá al Ayuntamiento por el vehículo para los seis primeros meses.
 - Valor residual: Igual a una cuota mensual.
- **5. Requisitos específicos del contratista:** Solvencia económica y financiera, y solvencia técnica y profesional según lo establecido en los Pliegos.

6. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

- a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales contados desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo.
- b) Modalidad y lugar de presentación: Las proposiciones se presentarán en el Registro del Ayuntamiento de Cobisa, de lunes a viernes, de nueve a catorce horas, durante los quince días naturales siguientes a la publicación del anuncio en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo.
- **7. Apertura de ofertas:** El día indicado en el perfil del contratante del Ayuntamiento de Cobisa, con la debida antelación.

Cobisa 14 de octubre de 2016.-El Alcalde-Presidente, Félix Ortega Fernández.

Nº. I.-5883